
1 

 
Министерство  общего и профессионального образования Ростовской области 

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

(МБОУ СОШ № 5) 

М. Горького ул., д.167, г. Белая Калитва, Ростовская область, 347041 

Тел.факс 8(86383) 2-57-49   http:  www/sosh5.bkobr.ru, e-mail:bkalitva5@yandex.ru 

ОКПО 34140787   ОГРН 1026101885370   ИНН 6142017000  КПП 614201001 

 01-10 

Приказ 
город Белая Калитва 

№ 03                                                                                                                            от 09.01.2025  г. 

 

Об организации мероприятий Года детского отдыха  

в системе образования   МБОУ СОШ № 5 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 29.08.2024 № Р-160 «Об 

объявлении 2025 года Годом детского отдыха в системе образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Раздайводиной М.С.,  заместителю директора,   включить в рабочие программы 

воспитания и календарные планы воспитательной работы мероприятия из приказа 

Минпросвещения России от 30.08.2024 № 620, Перечня мероприятий, рекомендуемых к 

реализации в рамках календарного плана воспитательной работы на 2024/2025 учебный год, 

утвержденного Минпросвещения России от 30.08.2024 № АБ-2348/06 с учетом особенности 

деятельности МБОУ СОШ № 5; 

1.1. Представить на утверждение доработанные проекты рабочих программ 

воспитания и календарных планов воспитательной работы в срок до 30.01.2025; 

2. Ершовой Ю.В., советнику директора по взаимодействию с общественными 

организациями, оформить информационный стенд, посвященный Году детского отдыха  в 

срок до 07.02.2025; 

2.1. Ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о 

событиях Года детского отдыха на сайте, информационных стендах и официальной странице 

МБОУ СОШ № 5 в ВКонтакте. 

3. Педагогическим работникам МБОУ СОШ № 5 оказать содействие советнику 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

Ершовой Ю.В. в отборе мероприятий, посвященных Году детского отдыха в системе 

образования, и включении их в рабочие программы воспитания и календарные планы 

воспитательной работы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор  школы                                                                                                    Т.И. Карявкина 

 

Ознакомлен                                                                                                              М.С. Раздайводина 

                                                                                                                                             Ю.В. Ершова             

 

 

                                                                  

 
Дело «01-10» 2025 

«_03._»  «_09.01._.» 2025 г. 

Секретарь Н.В. Борисова 
  


		2025-04-15T11:00:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	Я являюсь автором этого документа




